I N D I C A Ç Ã O  Nº. 098

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a limpeza e o desentupimento dos bueiros e “bocas-de-lobo” de todas as vias públicas pertencentes ao Conjunto Habitacional "Engº. Francisco Blasi".

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação se justifica em virtude dos bueiros possuírem muito lixo e entulho acumulado, bem como o mau-cheiro exalado pelos mesmos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de junho de 2006.

Vereador Autor CULA

PL